2 - Designar os Exmos. Juízes do Trabalho, abaixo mencionados, para substituir, nas unidades judiciárias, nas datas indicadas:

MARCO TULIO MACHADO SANTOS, 2A. SEÇÃO ESPECIALIZADA EM DISSÍDIOS INDIVIDUAIS, 4A. TURMA e GABINETE DE

DESEMBARGADOR N. 9, de 19/11/2023 a 19/12/2023, Afastamento.

CLEBER LUCIO DE ALMEIDA, 2A. SEÇÃO ESPECIALIZADA EM DISSÍDIOS INDIVIDUAIS, GABINETE DE DESEMBARGADOR N. 10 e 1A.

TURMA, de 19/11/2023 a 19/12/2023, Afastamento.

RENATA LOPES VALE, 2A. TURMA , SECAO ESPECIALIZADA EM DISSIDIOS COLETIVOS e GABINETE DE DESEMBARGADOR N. 42, de

19/11/2023 a 19/12/2023, Afastamento.

DANIELA TORRES CONCEICAO, 1A. SECAO ESPECIALIZADA EM DISSIDIOS INDIVIDUAIS , GABINETE DE DESEMBARGADOR N. 4 e 7A.

TURMA, de 20/11/2023 a 19/12/2023, Afastamento.

PAULO EMILIO VILHENA DA SILVA, GABINETE DE DESEMBARGADOR N. 32, 1A. SECAO ESPECIALIZADA EM DISSIDIOS INDIVIDUAIS  e

2A. TURMA , de 30/11/2023 a 06/12/2023, Férias.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N.567, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA GP N. 567, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT/ePAD/47.188/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO DAS NEVES para a 2ª Vara do Trabalho de Betim, em vaga decorrente da posse em outro cargo

inacumulável de Douglas Dutra de Almeida, vaga 2075.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.568, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA GP N. 568, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT/ePAD/47.188/2023 e no Processo TRT/ePAD/47.066/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste

Tribunal:

3860/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207768

MARCUS VINICIUS SOUSA BRAGA para Belo Horizonte, em vaga decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Sirlene Ingrid de

Rezende Xavier, vaga 1611, cuja alteração da área de atividade/especialidade foi efetivada pela Portaria GP n. 565/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.565, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA GP N. 565, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º da Resolução n. 47, de 28 de março de 2008 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/47.066/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Área de Atividade/Especialidade de 1 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de

Pessoal deste Tribunal, originário da posse em outro cargo inacumulável de Sirlene Ingrid de Rezende Xavier (vaga 1611), para Técnico Judiciário,

Área Administrativa, Especialidade Contabilidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Portaria SEPP BE n. 54, 29 de novembro de 2023

poder judiciário da união

tribunal regional do trabalho da 3ª REGIÃO

PORTARIA SEPP BE Nº 054, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE PAGAMENTO DE PESSOAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de sua competência

atribuída pelo art. 39, inciso III, do Regulamento Geral deste Tribunal (RA 266/2015);

CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta  STF/MPU 3;

CONSIDERANDO o processo TRT/e-PAD/45535/2022;

RESOLVE:

Tornar público o valor do Benefício Especial, previsto no § 1º do art. 3º da Lei 12.618/12, do servidor Antônio Tadeu Lopes Tito, pasta 1114-2,

equivalente, em 22/11/2022, a R$ 20.527,60 (vinte mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), conforme Declaração nº 054/2023 da

Secretaria de Pagamento de Pessoal, emitida em 29/11/2023.

RICARDO BAHIA RACHID

Secretário de Pagamento de Pessoal

Portaria SEPP BE n. 55, 29 de novembro de 2023

poder judiciário da união

tribunal regional do trabalho da 3ª REGIÃO

3860/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207768